



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 июня 2016 г. № 127

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов в 2015-2020 годах» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 05.03.2015 № 43, от 29.04.2015 № 95, от 11.06.2015 № 135, от 15.07.2015 № 170, от 05.08.2015 № 188, от 31.08.2015 № 214, от 28.10.2015 № 269, от 05.11.2015 № 274, от 23.12.2015 № 330, от 17.02.2016 № 27, от 27.04.2016 № 88)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов в 2015-2020 годах» следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «12 022 674,57049» заменить цифрами «12 532 124,27049»;

в абзаце девятом цифры «5 142 610,89» заменить цифрами «5 652 060,59»;

в абзаце одиннадцатом цифры «474 500,39» заменить цифрами «983 950,09»;

в абзаце восемнадцатом цифры «10 473 516,228» заменить цифрами «10 982 965,928»;

в абзаце двадцать шестом цифры «5 092 610,89» заменить цифрами «5 602 060,59»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «474 500,39» заменить цифрами «983 950,09»;



2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце первом цифры «12 022 674,57049» заменить цифрами «12 532 124,27049»;

в абзаце девятом цифры «5 142 610,89» заменить цифрами «5 652 060,59»;

в абзаце одиннадцатом цифры «474 500,39» заменить цифрами «983 950,09»;

в абзаце восемнадцатом цифры «10 473 516,228» заменить цифрами «10 982 965,928»;

в абзаце двадцать шестом цифры «5 092 610,89» заменить цифрами «5 602 060,59»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «474 500,39» заменить цифрами «983 950,09»;

в таблице «Распределение средств областного и федерального бюджетов по главным распорядителям»:

в пункте 1 цифры «11 835 725, 07049», «999 562,39355», «5 067 763,39», «457 632,89» заменить соответственно цифрами «12 345 174,77049», «1 509 012,09355», «5 577 213,09», «967 082,59»;

в строке «Итого по Программе, в том числе:» цифры «12 022 674, 57049», «1 048 346,89355» заменить соответственно цифрами «12 532 124,27049», «1 557 796,59355»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «5 142 610,89», «474 500,39» заменить соответственно цифрами «5 652 060,59», «983 950,09»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «10 473 516,228» заменить цифрами «10 982 965,928»;

в абзаце девятом цифры «5 092 610,89» заменить цифрами «5 602 060,59»;

в абзаце одиннадцатом цифры «474 500,39» заменить цифрами «983 950,09»;

- раздел 4 «Механизм реализации подпрограммы» дополнить новым абзацем сорок вторым следующего содержания:

«Средства, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета, расходуются муниципальным образованием на строительство (реконструкцию) соответствующих объектов капитального строительства (подпункты 3.1, 4.7 раздела 5 «Система программных мероприятий»), закупку для спортивных детско-юношеских школ комплектов искусственных покрытий для футбольных полей, включая их доставку и сертификацию полей (подпункт 2.10.2 раздела 5 «Система программных мероприятий»).»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

по тексту строки «Задача 1. Обеспечение населения объектами социальной инфраструктуры (здравоохранения, образования, культуры, социальной поддержки, иными социальными объектами), иными объектами

государственной собственности, развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, строительство спортивных объектов шаговой доступности, обеспечивающих, в частности, доступность этих объектов для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, всего, в том числе:» цифры «10 473 516,228», «989 110,39», «5 092 610,89», «474 500,39» заменить соответственно цифрами «10 982 965,928», «1 498 560,09», «5 602 060,59», «983 950,09»;

пункт 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

в строке «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «10 473 516,228», «989 110,39» заменить соответственно цифрами «10 982 965,928», «1 498 560,09»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «5 092 610,89», «474 500,39» заменить соответственно цифрами «5 602 060,59», «983 950,09»;

- в пункте 7 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» цифры «800», «522» заменить соответственно цифрами «1050», «272».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Рязанской области



О.И. Ковалев

Приложение

к постановлению Правительства
Рязанской области

от 09.06.2016 № 127

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«3.	Строительство (реконструкция) объектов, разработка проектной документации в сфере образования, всего, в том числе:			областной бюджет	1974886,12	447783,22	216148	61038	452359,6	433638	363919,3	
					752609,2	238769,5	513839,7	-	-	-	-	
3.1	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований	Минстрой области	Минстрой области	областной бюджет	1974886,12	447783,22	216148	61038	452359,6	433638	363919,3	
					743679,2	234229,5	509449,7	-	-	-	-	
		Минсельхозпрод области	Минсельхозпрод области	федеральный бюджет	8930*	4540*	4390*	-	-	-	-	-»